PAGE

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023

                                № 2240
п. Мартюш

 О прогнозе социально-экономического развития

Каменского городского округа на 2024 и плановый период 2025-2026 гг.
В соответствии с п. 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 02.09.2015 №800-ПП «О Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Свердловской области», постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 07.06.2016г. №938 «О Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Каменский городской округ на среднесрочный период» (в ред. от 26.05.2017г. №658), руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Каменский городской округ» на 2024 и плановый период 2025-2026 гг. (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 15.11.2022г. №2412 «О прогнозе социально-экономического развития Каменского городского округа на 2023 и плановый период 2024-2025 гг».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
И.о. Главы городского округа

        А.Ю. Кошкаров
                                                                               УТВЕРЖДЕН

               Постановлением Главы МО
                                                                                                                                                              «Каменский городской округ»

                                    от 15.11.2023 № 2240
                                      «О прогнозе социально-

                                         экономического развития

                                                 Каменского городского округа
                                                                 на 2024 и плановый период 2025-2026 гг.»
ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
Муниципального образования «Каменский городской округ» на 2024 и плановый период 2025-2026 гг.

	Сведения о муниципальном образовании, представляющим сведения

	Наименование муниципального образования
	Каменский Городской округ

	Адрес
	пр. Победы 38а, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 623428

	Фамилия, имя, отчество И.о. Главы администрации
	Кошкаров Алексей Юрьевич

	Адрес электронной почты
	kgo370878@yandex.ru

	Исполнитель

	Фамилия, имя, отчество
	Силантьева Ирина Алексеевна

	Должность
	Главный специалист

	Телефон
	8 3439 370878

	Адрес электронной почты
	kgo370878@yandex.ru

	Показатели
	Единица измерения*
	Годы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Факт
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	I. Финансы

	1. Доходы, всего (стр. 1.12 + стр. 1.13)
	Миллион рублей
	1 562,41
	1 750,73
	1 944,14
	1 887,66
	1 942,63

	1.1.Прибыль прибыльных организаций
	Миллион рублей
	82,00
	90,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.1.1. сальдо прибылей и убытков (справочно)
	Миллион рублей
	-76,00
	-30,00
	50,00
	70,00
	100,00

	1.2. Амортизационные отчисления
	Миллион рублей
	156,00
	148,00
	140,00
	130,00
	130,00

	1.3. Налог на доходы физических лиц
	Миллион рублей
	276,004
	313,591
	350,130
	394,946
	445,894

	1.4. Единый налог на вмененный доход
	Миллион рублей
	-0,186
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.1 налоговая база (сумма исчисленного вмененного дохода)
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5. Налог с патентной системы налогообложения
	Миллион рублей
	3,270
	3,634
	3,749
	3,838
	3,930

	1.6. Земельный налог
	Миллион рублей
	25,656
	19,188
	19,802
	20,277
	20,764

	1.7. Единый сельскохозяйственный налог
	Миллион рублей
	1,461
	2,096
	2,115
	2,134
	2,153

	1.7.1. налоговая база
	Миллион рублей
	178,022
	106,826
	107,787
	108,757
	109,736

	1.8. Налог на имущество физических лиц
	Миллион рублей
	8,400
	8,648
	8,924
	9,193
	9,358

	1.9. Прочие налоги и сборы
	Миллион рублей
	137,38
	142,006
	138,456
	143,274
	181,942

	1.10. Неналоговые доходы
	Миллион рублей
	76,57
	149,43
	205,44
	177,35
	177,35

	1.11. Прочие доходы
	Миллион рублей
	-0,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12. Итого доходов (сумма строк 1.3,1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10,1.11)
	Миллион рублей
	528,54
	638,59
	728,62
	751,01
	841,39

	1.13. Средства, получаемые  от вышестоящих уровней власти
	Миллион рублей
	1 033,87
	1 112,15
	1 215,52
	1 136,65
	1 101,24

	2. Финансирование муниципальных программ (справочно)
	Миллион рублей
	1 430,70
	1 738,10
	1 893,90
	1 773,70
	1 817,80

	3. Недополученные доходы муниципальных образований от предоставления налоговых преференций, предусмотренных решениями органов местного самоуправления (справочно):
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	  3.1. Земельный налог
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	  3.2. Налог на имущество физических лиц
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	II. Производственная деятельность

	1. Оборот  организаций (по полному кругу) по видам экономической деятельности*, всего
	Миллион рублей
	6705,7
	6873,37
	7058,95
	7306,02
	7569,03

	в том числе:

	1.1.  Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	Миллион рублей
	1238,0
	1245,0
	1250
	1300
	1300

	1.2. Добыча полезных ископаемых
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3. Обрабатывающие производства
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5. Cтроительство
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.6. Оптовая и розничная торговля
	Миллион рублей
	2838,6
	2909,52
	2988,08
	3092,66
	3204,00

	1.7. Транспортировка и хранение
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.8. Деятельность в области информации и связи
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	III. Инвестиционная деятельность

	1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, всего
	Миллион рублей
	500,59
	547,63
	596,27
	649,90
	714,46

	из них по отраслям экономики:

	1.1.  Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	Миллион рублей
	87,0
	90,0
	110
	115
	120

	1.2. Добыча полезных ископаемых
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3. Обрабатывающие производства
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром
	Миллион рублей
	19,19
	20,99
	22,86
	24,91
	27,39

	1.5. Строительство
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	1.6. Оптовая и розничная торговля, сфера услуг и развлечений
	Миллион рублей
	16,97
	18,56
	20,21
	22,03
	24,22

	1.7 Транспортировка и хранение
	Миллион рублей
	82,66
	90,43
	98,46
	107,31
	117,98

	1.8. Деятельность в области информации и связи
	Миллион рублей
	х
	х
	х
	х
	х

	IV. Денежные доходы населения

	1. Доходы населения муниципального образования, всего
	Миллион рублей
	4721,4
	5070,1
	5333,6
	5608,2
	5898,1

	из них:

	1.1.  Доходы от предпринимательской деятельности
	Миллион рублей
	68
	69
	70
	71
	72

	1.2.  Оплата труда
	Миллион рублей
	1 666
	1 894
	2 032,03
	2 176
	2330,83

	1.3. Социальные выплаты
	Миллион рублей
	2987,8
	3107,3
	3231,6
	3360,9
	3495,3

	2. Среднедушевые денежные доходы  (в месяц)
	Рублей на человека
	14816,4
	15970,8
	16873,5
	17887,0
	18913,9

	3. Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата работников по полному кругу организаций
	Рублей в месяц
	39323,9
	44711,3
	47975,20
	51381,44
	55029,52

	V. Потребительский рынок

	1. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего периода
	Миллион рублей
	2276,3
	2431,20
	2609,20
	2783,99
	2973,39

	2. Оборот общественного питания
	Миллион рублей
	30,65
	31,7
	32,5
	33,4
	34,3

	VI. Демографические показатели

	1. Численность и состав населения

	1.1. Численность постоянного населения муниципального образования (на начало года)
	Человек
	26555
	26455
	26341
	26128
	25987

	1.2. Среднегодовая численность населения муниципального образования
	Человек
	27280
	26505
	26398
	26235
	26057

	1.3. Численность детей в возрасте 3-7 лет (дошкольного возраста)
	Человек
	1815
	1664
	1546
	1423
	1357

	1.4. Численность детей  и подростков в возрасте 8-17 лет (школьного возраста)
	Человек
	3717
	3999
	4054
	4072
	4071

	1.5. Численность населения в трудоспособном  возрасте
	Человек
	13960
	14450
	15171
	15153
	15164

	1.6. Численность населения старше трудоспособного возраста
	Человек
	7382
	7360
	7352
	7341
	7324

	2. Естественное движение

	2.1. Число родившихся
	Человек
	249
	270
	278
	285
	290

	2.2. Число умерших
	Человек
	418
	410
	403
	400
	395

	VII. Развитие социальной сферы

	1. Количество учащихся общеобразовательных учреждений, обучающихся во вторую и третью смены
	Человек
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Обеспеченность населения врачами, оказывающими медицинскую помощь в амбулаторных условиях
	Единиц на 10 тысяч человек населения
	8,85
	8,10
	8,31
	8,19
	8,26

	3.Обеспеченность средними медицинскими работниками, работающими в государственных и муниципальных медицинских организациях медицинским персоналом
	Единиц на 10 тысяч человек населения
	44,64
	47,54
	48,76
	48,03
	48,46

	4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	Процент
	72,22
	82,6
	83,3
	83,6
	83,9

	5. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора
до трех лет
	Процент
	100
	100
	100
	100
	100

	VIII. Трудовые ресурсы

	1. Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций
	Человек
	5210
	5236
	5252
	5304
	5320

	2. Среднегодовая численность занятых в разрезе ОКВЭД,

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	Человек
	709
	750
	760
	770
	780

	Добыча полезных ископаемых
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Обрабатывающие производства
	Человек
	365
	366
	368
	370
	374

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Строительство
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	Человек
	197
	198
	200
	200
	200

	Транспортировка и хранение
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	Человек
	20
	20
	22
	25
	25

	Деятельность в области информации и связи
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность финансовая и страховая
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	Человек
	117
	118
	120
	122
	122

	Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	Человек
	231
	233
	235
	235
	235

	Образование
	Человек
	993
	995
	998
	1000
	1002

	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	Человек
	255
	257
	258
	260
	260

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	Человек
	194
	194
	195
	197
	197

	Прочие виды экономической деятельности
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	из них: численность иностранных трудовых мигрантов, в разрезе ОКВЭД

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	Человек
	15
	16
	12
	12
	12

	Добыча полезных ископаемых
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Обрабатывающие производства
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Строительство
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Транспортировка и хранение
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность в области информации и связи
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность финансовая и страховая
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Образование
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	Прочие виды экономической деятельности
	Человек
	х
	х
	х
	х
	х

	* Все стоимостные показатели рассчитываются в ценах текущих лет

	n** - отчетный год, предшествующий году разработки прогноза

	х- статистические данные отсутсвуют. Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ “Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации” (ст. 4, п. 5; ст. 9, ч. 1).

PAGE

[image: image1]